

REPORT OF THE IMPLEMENTATION OF THE PROVISIONS OF THE RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005 FOR THE YEAR 2023 - 2024

1. PARTICULARS OF REPORTING AUTHORITY :

1. Name of the office : **Institutional Finance & State Lottery**
2. Level (*whether Secretariat, Directorate, District, etc*) : Directorate
3. Website address of the Office : www.ifsl.mizoram.gov.in
4. Whether DAA(s), SPIO (s), SAPIO(s) are registered on Mizoram RTI Online? (If not registered, state the reason as to why) : Yes
5. Name and contact Number of the dealing assistant. : Lalawmpuia Ralte, Mb No. 9862769520

II. IMPLEMENTATIONS OF SECTION 4 OF THE RTI ACT, 2005:

1. Whether all the records are catalogued and indexed by the office as required by Section 4(1)(a)?
Reply : Yes, records are catalogued and indexed in a bound register.
2. Whether all relevant facts relating to formulation of important policies have been published by the department/office as required under Sec.4(1)(b) ?
Reply : Yes, necessary office orders are issued as and when the occasion demands.
3. Whether suo moto information has been provided to the public at regular intervals as required by Sec 4(2)?
Reply : Yes, information is displayed in the Department's website and updated regularly/from time to time.
4. Whether every information in the department/office has been widely disseminated with Website address of the office as required by Sec 4(3) ?
Reply : Yes, Dissemination of information through Department website is done.
5. Whether all materials have been disseminated taking into consideration the cost effectiveness, local language and the most effective method of communication in that local area as required by section 4(4)?
Reply : Information is disseminated in English only, Steps will taken to provide information in local language.

III. REPORT ON THE NUMBER OF PUBLIC AUTHORITIES :

1. No. of DAAs in the office : 1 (one)
2. No. of SPIOs in the office : 1 (one)
3. No. of SAPIOs in the office : 1 (one)

IV. REPORT ON THE NUMBER OF RTI APPLICATIONS RECEIVED :

1. Number of applications received from within the State in writing, email, post etc. : 10
2. Number of applications received from within the State via Mizoram RTI Online : NIL
3. Number of applications received from outside the State in writing, email, post etc. : 3
4. Number of applications received from outside the State via Mizoram RTI Online : NIL
5. Total number of RTI applications received during the year under report : 13

V. REPORT ON NUMBER OF INFORMATION FURNISHED/DENIED, ETC FIRST APPEAL AND FEES COLLECTED:

1. Number of information furnished : 13
2. Number of information reject/denied : NIL
3. Number of applications not collected by application : NIL
6. Number of applications withdrawn by applicant : NIL
4. Number of First Appeal received : NIL
5. Number of Appeal disposed : NIL
6. Total amount of RTI application fees collected : Rs. 60/-
7. Total amount collected for cost of providing information : Rs. 225/-

VI. DETAILS OF CURRENT DAA(s), SPIO(s) & SAPIO(s) :

Name, Designation, Contact No. (Landline & Mobile) and Email Address of		
DAA	SPIO	SAPIO
Jennifer H.L. Duhawmi, Director, IF&SL	Sangkhawma, Joint Director, IF&SL	Allen V.L. Pundir, Assistant Director, IF&SL
9436142288 (M)	7085416446/9615333742 (M)	8787662453 (M)
0389 – 2322291 (L)	0389 - 2325115 (L)	0389 – 2314207 (L)
Email: jhhlondo2010@gmail.com	Email : sangkhawma7@gmail.com	Email : allenspundirjnu@gmail.com